
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농업진흥과

부서: 농업진흥과
정책: 행정운영경비(농업진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농업진흥과 9,831,013 10,614,839 △783,826

국 685,970

기 124,901

도 943,823

군 8,076,319

행정운영경비(농업진흥과) 28,100 28,244 △144

기본경비 28,100 28,244 △144

기본경비 28,100 28,244 △144

201 일반운영비 17,300 17,444 △144

01 사무관리비 15,300 15,444 △144

  ○일반수용비 10,500

    0기본사무용품비 2,000

    0사무기기 및 복사용품 7,000

    0기타수용비 1,500

  ○부서공통 급량비(농업진흥과업무추진)
4,800

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○우편요금 등 2,000

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○관외여비(공통경비)
10,800

행정조직운영(농업진흥과) 3,600 3,600 0

부서조직운영 3,600 3,600 0

인력운영경비 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영업무추진비 3,600

농촌 인력육성 570,724 548,688 22,036

국 60,490

도 50,045

군 460,189

농업전문인력 육성 478,683 475,395 3,288

국 60,490

도 50,045

군 368,148

영농설계교육운영 66,243 41,200 25,043

101 인건비 17,643 0 17,643

04 기간제근로자등보수 17,643 0 17,643

  ○지역농업기술 교육지원 인건비 17,643

    0기본급 13,016

    0주차수당 2,840

    0국민연금 714
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100,000원*20인

7,000,000원

1,500,000원

   8,000원*20인*30식

2,000,000원

   180,000원*5담당*12월

300,000원*12월

78,880*1인*165일

78,880원*1인*36일

15,856,000원*4.5%



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0건강보험료 563

    0장기요양보험료 73

    0고용보험료 278

    0산재보험료 159

201 일반운영비 15,600 13,200 2,400

01 사무관리비 15,600 13,200 2,400

  ○교육·행사 지원 10,000

  ○급량비(농업육성업무추진)
3,200

  ○산학협동심의회 운영
2,400

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○농업육성업무수행
12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○농업기술보급 업무추진 3,000

301 일반보전금 15,000 10,000 5,000

11 행사실비지원금 15,000 10,000 5,000

  ○교육, 행사 참석지원 15,000

406 기타자본이전 3,000 3,000 0

01 기타자본이전 3,000 3,000 0

  ○특허권 출원 등록비용
3,000

농업인단체육성 134,200 115,600 18,600

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

  ○농업인학습단체 행사 참석 차량임차료
3,200

301 일반보전금 27,000 8,400 18,600

11 행사실비지원금 27,000 8,400 18,600

  ○농업인학습단체 교육, 행사 참석 지원금
25,000

  ○4-H회원 도농교류행사 지원
2,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○청년4-H회 교육 운영 지원사업
10,000

402 민간자본이전 94,000 94,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 94,000 94,000 0

  ○청년4-H회 경쟁력강화 지원사업
80,000
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15,856,000원*3.545%

563,000원*12.81%

15,856,000원*1.75%

15,856,000원*1%

1,000,000원*10회

   8,000원*5인*80식

   100,000원*12인*2회

   200,000원*5인*12월

3,000,000원

50,000원*300인

   1,000,000원*3회

   800,000원*4회

   50,000원*50인*10회

   80,000원*25인*1회

   10,000,000원

   50,000,000원*2개소*80%



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○청년4-H회 과학영농지원사업
14,000

농업인대학 12,000 10,710 1,290

국 6,000

도 3,000

군 3,000

201 일반운영비 12,000 10,710 1,290

국 6,000

도 3,000

군 3,000

01 사무관리비 12,000 10,710 1,290

  ○농업인대학 운영 12,000

국 6,000

도 3,000

군 3,000

농업기술 전문교육 10,000 14,304 △4,304

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 14,304 △4,304

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 14,304 △4,304

  ○농업기술전문교육 운영
10,000

국 5,000

군 5,000

지도공무원 전문능력 개발활동지원 2,500 2,500 0

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

  ○지도공무원 전문능력개발활동 지원
2,500

신규농업인 현장실습교육(영농기초기술교육) 12,500 7,994 4,506

국 6,250

도 3,125

군 3,125

201 일반운영비 12,500 7,994 4,506

국 6,250

도 3,125

군 3,125

01 사무관리비 12,500 7,994 4,506

  ○신규농업인 영농기초기술교육 운영
12,500

국 6,250

도 3,125
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   20,000,000원*1개소*70%

12,000,000원

   5,000,000원*2과정

   250,000원*10인

   12,500,000원*1식



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 3,125

신규농업인 현장실습교육(선도농가 현장실습교육) 60,000 32,000 28,000

국 30,000

도 15,000

군 15,000

301 일반보전금 60,000 32,000 28,000

국 30,000

도 15,000

군 15,000

14 기타보상금 60,000 32,000 28,000

  ○현장실습교육 참여농가 보상금 지급
60,000

국 30,000

도 15,000

군 15,000

농산물소득조사분석 9,240 8,920 320

국 9,240

202 여비 2,640 2,640 0

국 2,640

01 국내여비 2,640 2,640 0

  ○농산물 표준소득조사 업무추진
2,640

국 2,640

301 일반보전금 6,600 5,280 1,320

국 6,600

14 기타보상금 6,600 5,280 1,320

  ○농산물 표준소득조사분석 농가보상
6,600

국 6,600

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○지역농업기술 정보화 인건비 10,000

    0기본급 7,494

국 2,998

군 4,496

    0주차수당 1,420

국 568

군 852
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   1,200,000원*10팀*5월

   20,000원*33농가*4회

   50,000원*33농가*4회

78,880원*1인*95일

78,880원*1인*18일



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0국민연금보험료 402

국 161

군 241

    0건강보험 316

국 126

군 190

    0장기요양보험 41

국 17

군 24

    0고용보험 156

국 62

군 94

    0산재보험 90

국 36

군 54

    0보험료정산 등 81

국 32

군 49

새해농업인 실용교육 4,200 9,000 △4,800

도 1,260

군 2,940

201 일반운영비 4,200 9,000 △4,800

도 1,260

군 2,940

01 사무관리비 4,200 9,000 △4,800

  ○새해 농업인실용교육 운영
4,200

도 1,260

군 2,940

시군 4-H본부 교육 지원 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 300

군 700

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○4-H본부 교육 및 행사 운영
1,000

도 300

군 700

301 일반보전금 1,000 1,000 0

도 300

군 700
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8,913,440원*4.5%

8,913,440원*3.545%

316,000원*12.81%

8,913,440원*1.75%

8,913,440원*1%

81,000원

   420,000원*10회

   500,000원*2회



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

  ○4-H본부 교육 및 행사 참석자 보상금
1,000

도 300

군 700

농촌지도자 품목별 육성 지원 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○농촌지도자 공동학습포장 운영 지원
3,000

도 900

군 2,100

청년4-H 과제 교육 지원 3,000 8,000 △5,000

도 900

군 2,100

301 일반보전금 3,000 3,500 △500

도 900

군 2,100

11 행사실비지원금 3,000 3,500 △500

  ○청년4-H회 과제교육 참석자 보상금
3,000

도 900

군 2,100

학교4-H회 과제 교육 지원 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

307 민간이전 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

  ○학교4-H회 과제 활동 지원
3,000

도 900

군 2,100

정보화농업 활성화지원 4,000 5,500 △1,500

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 5,500 △1,500

도 1,200

군 2,800
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   500,000원*2회

   3,000,000원*1개소

   1,000,000원*3회

   1,500,000원*2개교



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간경상사업보조 4,000 5,500 △1,500

  ○정보화농업 활성화 지원
4,000

도 1,200

군 2,800

농촌지도자 농업정보지 지원 23,100 23,100 0

도 4,620

군 18,480

201 일반운영비 23,100 23,100 0

도 4,620

군 18,480

01 사무관리비 23,100 23,100 0

  ○농촌지도자 농업정보지 지원
23,100

도 4,620

군 18,480

4-H회 농업정보지 지원(4-H신문) 2,700 2,700 0

도 540

군 2,160

201 일반운영비 2,700 2,700 0

도 540

군 2,160

01 사무관리비 2,700 2,700 0

  ○4-H회 농업정보지 지원 2,700

도 540

군 2,160

농업 신소득원발굴 공동학습포장 운영 지원 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

206 재료비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○농업 신소득원발굴 공동학습포장 운영
5,000

도 1,500

군 3,500

차세대 농업인 성공모델 육성 40,000 0 40,000

도 15,000

군 25,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 15,000

군 25,000
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   4,000,000원*1식

   60,000원*385인

30,000원*90인

   5,000,000원*1개소



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

  ○차세대 농업인 성공모델 육성
40,000

도 15,000

군 25,000

스마트강소농 활성화 시범 2,000 6,600 △4,600

도 600

군 1,400

307 민간이전 2,000 6,600 △4,600

도 600

군 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 6,600 △4,600

  ○강소농 브랜드마케팅 제작
2,000

도 600

군 1,400

청년농업인 품목네트워크 활성화 시범 3,000 10,000 △7,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

  ○청년농업인 품목 네트워크 활성화
3,000

도 900

군 2,100

스마트팜 청년창업 교육 시설 운영 44,500 50,000 △5,500

201 일반운영비 30,000 18,000 12,000

01 사무관리비 30,000 18,000 12,000

  ○시설원예 스마트팜 청년 아카데미 운영
30,000

202 여비 5,000 5,000 0

04 국제화여비 5,000 5,000 0

  ○스마트팜 청년창업 교육 인솔 국외연수
5,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○실습교육 기자재 구입 등
5,000

301 일반보전금 4,500 22,000 △17,500

11 행사실비지원금 4,500 2,000 2,500

  ○스마트팜 선진지 현장견학
4,500
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   50,000,000원*1개소*80%

   2,000,000원*1개소

   3,000,000원*1개소

   1,500,000원*20회

   5,000,000원*1회

   5,000,000원*1식

   1,500,000원*3회



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

읍면 농촌지도자회 활성화 지원 16,500 16,500 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

  ○읍면별 영농기술 품목교육 강사료 및 차량
   지원 11,000

301 일반보전금 5,500 5,500 0

11 행사실비지원금 5,500 5,500 0

  ○당면현안 회의 및 현장체험 보상지원
5,500

정보화농업인 온라인 마켓 활성화 지원 6,000 6,000 0

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

  ○정보화농업인 온라인 마켓 활성화 지원
4,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

  ○당면현안 회의 및 행사 참석 지원금
2,000

미래생명관 운영 92,041 73,293 18,748

미래생명관 청사관리 92,041 73,293 18,748

101 인건비 31,841 31,093 748

04 기간제근로자등보수 31,841 31,093 748

  ○미래생명관 청사관리 31,841

    0기본급 19,642

    0주차수당 4,102

    0기타수당 1,000

    0퇴직금 2,367

    0건강보험 878

    0장기요양보험 3,170

    0고용보험 434

    0산재보험 248

201 일반운영비 55,200 37,200 18,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ○승강기 유지관리 용역
1,800

  ○화장실 및 위생용품 등 비품구입
4,800

  ○정수기 임차료 2,400

02 공공운영비 46,200 28,200 18,000

  ○상하수도 요금 3,000

  ○전기요금 42,000

  ○통신요금 1,200

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0
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1,000,000원*11개읍면

   50,000원*110인

   4,000,000원*1식

   20,000원*20명*5회

78,880원*1인*249일

78,880원*1인*52일

1,000,000원*1인

78,880원*30일

24,742,880원*3.545%

24,742,880원*12.81%

24,742,880원*1.75%

24,742,880원*1%

   150,000원*12월

   400,000원*12월

50,000원*4대*12월

250,000원*12월

3,500,000원*12월

100,000원*12월



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 미래생명관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○시설 유지 보수 5,000

작물환경개선추진 2,637,653 3,076,679 △439,026

국 512,850

기 5,769

도 65,840

군 2,053,194

지역특성화 기술개발 798,653 1,516,679 △718,026

국 20,850

기 5,769

도 1,200

군 770,834

고품질농산물생산지원 21,120 16,320 4,800

201 일반운영비 7,920 7,920 0

01 사무관리비 7,920 7,920 0

  ○돌발병해충방제 리플렛 등 홍보자료 제작
3,000

  ○식량작물재배기술 전문교육 지원
3,000

  ○급량비(작물환경업무추진)
1,920

202 여비 12,000 7,200 4,800

01 국내여비 12,000 7,200 4,800

  ○작물환경업무수행
12,000

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

  ○식량작물 선진지 견학
1,200

실증시험포장 운영 185,101 173,332 11,769

101 인건비 82,901 80,732 2,169

04 기간제근로자등보수 82,901 80,732 2,169

  ○실증시험포 관리 54,762

    0기본급 39,283

    0주차수당 8,204

    0연차수당 1,736

    0국민연금 2,215

    0건강보험 1,745

    0장기요양보험 224

    0고용보험 862

    0산재보험 493

  ○시설하우스 및 농작물관리 14,038

    0기본급 10,255
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2,500,000원*2식

   2,000원*500부*3회

   300,000원*10회

   8,000원*3인*80식

   200,000원*5인*12월

   30,000원*40인*1회

78,880원*2인*249일

78,880원*2인*52일

78,880원*2인*11일

49,221,120원*4.5%

49,221,120원*3.545%

1,745,000원*12.81%

49,221,120원*1.75%

49,221,120원*1%

78,880원*2인*65일



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0주차수당 2,051

    0연차수당 316

    0국민연금 568

    0건강보험 448

    0장기요양보험 115

    0고용보험 221

    0산재보험 64

  ○꽃육묘장 관리 및 도로, 각종행사용 화분제
   작 인건비 14,101

    0기본급 10,255

    0주차수당 2,051

    0연차수당 316

    0국민연금 568

    0건강보험 448

    0장기요양보험 115

    0고용보험 221

    0산재보험 127

201 일반운영비 22,200 18,600 3,600

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  ○실증시험포장 운영비 3,600

02 공공운영비 18,600 15,000 3,600

  ○실증시험포 전기요금
12,000

  ○연료비 3,600

    0실증시험포 시설 3,000

    0농기계 600

  ○시설유지 관리비 3,000

206 재료비 49,000 59,000 △10,000

01 재료비 49,000 59,000 △10,000

  ○꽃육묘용 자재 구입 20,000

  ○청사주변,도로 화분 자재 구입
20,000

  ○행사용 소요자재 구입
9,000

401 시설비및부대비 5,000 15,000 △10,000

01 시설비 5,000 15,000 △10,000

  ○실증시험포장 비닐하우스 시설개선
5,000

405 자산취득비 26,000 0 26,000

01 자산및물품취득비 26,000 0 26,000

  ○실증시험포장 운영 지게차 구입
20,000

  ○실증시험포장 운영 냉난방기 구입
6,000
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78,880원*2인*13일

78,880원*2인*2일

6,310,400원*2인*4.5%

6,310,400원*2인*3.545%

448,000원*2인*12.81%

6,310,400원*2인*1.75%

6,310,400원*1%

78,880원*2인*65일

78,880원*2인*13일

78,880원*2인*2일

6,310,400원*2인*4.5%

6,310,400원*2인*3.545%

448,000원*2인*12.81%

6,310,400원*2인*1.75%

6,310,400원*2인*1%

300,000원*12월

   500,000원*12월*2개소

1,000,000원*3회

200,000원*3대

300,000원*10동

2,000,000원*10종

   5,000,000원*4종

   3,000,000원*3종

   1,000,000원*5동

   20,000,000원*1대

   6,000,000원*1대



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

종합검정실 운영 179,563 152,207 27,356

101 인건비 160,472 135,069 25,403

02 기타직보수 94,537 68,816 25,721

  ○안전분석실 운영(시간선택제 임기제공무원
   ) 94,537

    0기본급(임기제8급)
70,941

    0성과연봉 5,860

    0특수직무수당(시간선택제수당)
3,406

    0가족수당 1,680

      ｏ배우자 480

      ｏ기타가족 360

      ｏ둘째자녀 840

    0정액급식비 3,360

    0직급보조비 3,780

    0시간외근무수당
3,659

    0연가보상비 1,851

03 공무직(무기계약)근로자보수 65,935 62,788 3,147

  ○토양검정실 운영 65,935

    0기본급 54,486

    0직무장려수당 4,080

    0명절휴가비 5,449

    0가족수당 1,920

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

  ○대민활동비(시간선택제 임기제공무원)
1,050

304 연금부담금등 18,041 16,088 1,953

02 국민건강보험금 3,728 3,094 634

  ○시간선택제 임기제 건강보험 기관부담금
3,304

  ○시간선택제임기제 장기요양보험 기관부담
   금 424

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,313 12,994 1,319

  ○시간선택제임기제 고용보험 기관부담금
1,398

  ○공무직 국민연금 기관부담금
2,968

  ○공무직 건강보험 기관부담금
2,338

  ○공무직 장기요양보험 기관부담금
300

- 836 -

     2,955,870원*2인*12월

244,130원*2인*12월

     141,880원*2인*12월

40,000원*1인*12월

30,000원*1인*12월

70,000원*1인*12월

140,000원*2인*12월

157,500원*2인*12월

     10,162원*15시간*2인*12월

10,168원*91시간*2인

2,270,250원*2인*12월

170,000원*2인*12월

2,270,250원*60%*2인*2회

160,000원*1인*12월

   43,750원*2인*12월

   93,187,000원*3.545%

3,304,000원*12.81%

   93,187,000원*1.5%

   65,935,000원*4.5%

   65,935,000원*3.545%

   2,338,000원*12.81%



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○공무직 고용보험 기관부담금
1,154

  ○공무직 산재보험 기관부담금
660

  ○공무직 퇴직적립금 5,495

벼 병해충 예찰포,진단실 운영 지원 18,000 18,000 0

국 5,400

군 12,600

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

국 1,800

군 4,200

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

  ○예찰답관리 장비 임차료 및 운영소모품 구
   입 6,000

국 1,800

군 4,200

202 여비 6,000 1,800 4,200

국 1,800

군 4,200

01 국내여비 6,000 1,800 4,200

  ○병해충 예찰활동 업무추진
6,000

국 1,800

군 4,200

206 재료비 6,000 6,200 △200

국 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 6,200 △200

  ○예찰답 및 진단실 관리 운영 재료 구입
6,000

국 1,800

군 4,200

과학영농현장기술지원(종합분석실 운영 지원) 40,000 42,000 △2,000

국 10,000

군 30,000

201 일반운영비 15,000 24,500 △9,500

국 3,750

군 11,250

01 사무관리비 15,000 24,500 △9,500

  ○특수건강검진 비용 500

국 125

군 375

  ○토양검정 폐액처리비
1,500
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   65,935,000원*1.75%

   65,935,000원*1%

65,935,000원*1/12

500,000원*12대

   200,000원*3인*10월

   500,000원*12종

100,000원*5인

   1,500,000원*1회



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 375

군 1,125

  ○종합분석실 운영 물품구입
10,000

국 2,500

군 7,500

  ○검정기기 소규모 수선비용
3,000

국 750

군 2,250

202 여비 5,000 3,500 1,500

국 1,250

군 3,750

01 국내여비 5,000 3,500 1,500

  ○종합분석실 운영 업무추진
5,000

국 1,250

군 3,750

206 재료비 20,000 14,000 6,000

국 5,000

군 15,000

01 재료비 20,000 14,000 6,000

  ○종합분석 및 검정재료 구입(시약 등)
20,000

국 5,000

군 15,000

농작물병해충 관찰포 운영(벼,보리) 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

206 재료비 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

01 재료비 1,500 1,500 0

  ○관찰포 운영 재료비(벼3, 보리2)
1,500

국 450

군 1,050

쌀직불금 행정경비 지원(토양검정) 5,769 5,500 269

기 5,769

206 재료비 5,769 5,500 269

기 5,769

01 재료비 5,769 5,500 269

  ○직불제 이행점검 토양검사 재료구입
5,769
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   1,000,000원*10회

   500,000원*6회

   1,000,000원*5인

   1,000,000원*20종

   300,000원*5개소

   5,769,000원*1종



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기 5,769

농업용 드론조종인력 양성사업 5,600 40,320 △34,720

307 민간이전 5,600 40,320 △34,720

02 민간경상사업보조 5,600 40,320 △34,720

  ○농업용드론 조종 자격증취득 교육비 지원
5,600

가축분뇨 부숙도 측정 사업 10,000 30,000 △20,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○가축분뇨 성분분석실 운영
5,000

국 2,500

군 2,500

206 재료비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○가축분뇨 성분분석실 시약 등 실험재료 구
   입 5,000

국 2,500

군 2,500

농산물안전분석실 구축운영 250,000 750,000 △500,000

405 자산취득비 250,000 750,000 △500,000

01 자산및물품취득비 250,000 750,000 △500,000

  ○농산물안전분석실 잔류농약분석기계 구입
250,000

농업용 유용미생물 생산배부 지원 28,000 0 28,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○농업용 유용미생물 생산배부 소모품 구입
2,000

206 재료비 18,000 0 18,000

01 재료비 18,000 0 18,000

  ○농업용 유용미생물 생산배부 지원
18,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○농업용 유용미생물 보관냉장고 구입
8,000

농산물안전분석실 운영 지원 50,000 50,000 0
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   700,000원*16인*50%

   1,000,000원*5종

1,000,000원*5종

   250,000,000원*1대

   500,000원*4종*1식

   1,500,000원*1종*12개월

   4,000,000원*2대



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

01 사무관리비 20,000 25,000 △5,000

  ○농산물안전분석실 운영 물품구입
20,000

206 재료비 30,000 25,000 5,000

01 재료비 30,000 25,000 5,000

  ○농산물안전분석실 운영 시약 등 실험재료
   구입 30,000

병해충 진단실 운영개선 4,000 7,500 △3,500

도 1,200

군 2,800

206 재료비 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○병해충 진단실 진단용 시약 등 실험재료 구
   입 4,000

도 1,200

군 2,800

식량작물 생산 지원 1,839,000 1,560,000 279,000

국 492,000

도 64,640

군 1,282,360

벼 신품종 지역적응 시범사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

  ○벼 신품종 재배 농자재 및 종자대 지원 등
20,000

벼 병해충 공동방제비 지원 50,000 45,000 5,000

도 7,500

군 42,500

206 재료비 50,000 0 50,000

도 7,500

군 42,500

01 재료비 50,000 0 50,000

  ○벼 병해충 방제비 지원
50,000

도 7,500

군 42,500

탑라이스 재배단지 지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

  ○탑라이스 재배단지 지원
10,000
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   2,000,000원*10회

3,000,000원*10회

400,000원*10종

   5,000,000원*4개소

   50,000,000원*1개소

   20,000,000원*50%



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 식량작물 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시비효율 개선 친환경 농자재 시범 24,000 16,000 8,000

도 9,000

군 15,000

307 민간이전 24,000 16,000 8,000

도 9,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 24,000 16,000 8,000

  ○시비효율 개선 친환경 농자재 지원
24,000

도 9,000

군 15,000

영농부산물 안전처리 지원 105,000 200,000 △95,000

국 42,000

군 63,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 6,000

군 9,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○영농부산물 안전처리 관리 차량 임차
15,000

국 6,000

군 9,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

국 36,000

군 54,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

  ○영농부산물 안전처리 지원
90,000

국 36,000

군 54,000

쌀가루 지역 자립형 생산·소비 모델 900,000 900,000 0

국 450,000

군 450,000

402 민간자본이전 900,000 900,000 0

국 450,000

군 450,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 900,000 0

  ○쌀가루 가공시설 및 장비 구입 지원
900,000

국 450,000

군 450,000

전작물 생분해 멀칭필름 재배 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0
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   24,000,000원*1식

   1,250,000원*1대*12월

   90,000,000원*1개소

   900,000,000원



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 식량작물 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○친환경 생분해 멀칭필름 재배 지원
10,000

공동 농작업 지원(공동방제 대행료) 720,000 0 720,000

도 48,140

군 671,860

307 민간이전 720,000 0 720,000

도 48,140

군 671,860

02 민간경상사업보조 720,000 0 720,000

  ○공동 농작업 및 공동방제 대행료
720,000

도 48,140

군 671,860

과수특작 육성지원 2,417,340 1,467,808 949,532

국 87,450

기 20,000

도 354,710

군 1,955,180

고품질 과수특작 생산 2,154,340 1,304,568 849,772

기 20,000

도 322,460

군 1,811,880

과수특작운영 37,040 26,268 10,772

201 일반운영비 6,240 5,868 372

01 사무관리비 6,240 5,868 372

  ○과수특작 전문도서 구입
360

  ○과수특작 시범포 운영 및 관리
2,640

  ○농작물재해보험 가입홍보 현수막 제작
660

  ○과수 화상병 방제 홍보 현수막 제작
660

  ○급량비(과수특작 업무추진)
1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○과수특작 업무수행
7,200

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

  ○과수 돌발해충 방제 등 지원
20,000

301 일반보전금 3,600 3,200 400

11 행사실비지원금 3,600 3,200 400
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   20,000,000원*1개소*50%

   120,000원*3,000ha*2회

   60,000원*3종*2부

   880,000원*3개소

   55,000원*12개소*1회

   55,000원*12개소*1회

   8,000원*3인*80식

   200,000원*3인*12월

   20,000원*1,000포



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○작목반 현장교육 참석
2,800

  ○과수특작교육 및 평가회 참석
800

과수 실증 시험 재배포장 기반조성 420,000 0 420,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○과수실증시험포 운영비
1,200

02 공공운영비 6,800 0 6,800

  ○과수실증시험포 전기요금
4,800

  ○과수실증시험포 연료비
2,000

206 재료비 12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000

  ○과수실증시험포 운영 비용
12,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○과수실증시험포 시설비(노지과수원)
400,000

고품질 산청사과 명품화 지원 120,000 120,000 0

402 민간자본이전 120,000 120,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 120,000 0

  ○고품질 산청사과 명품화 지원
120,000

과수전략작목시범 34,500 48,000 △13,500

402 민간자본이전 34,500 48,000 △13,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 34,500 48,000 △13,500

  ○노령 단감 신품종 과수원 조성
15,000

  ○블루베리 용기 재배 방법 개선 시범
7,500

  ○과수 해충유인 친환경 포충기 설치 사업
12,000

농작물재해보험료지원 1,200,000 520,000 680,000

도 300,000

군 900,000

307 민간이전 1,200,000 0 1,200,000

도 300,000

군 900,000

06 보험금 1,200,000 0 1,200,000

  ○농작물 재해보험료 지원
1,200,000
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   35,000원*40인*2회

   20,000원*40인

   100,000원*12월

   400,000원*12월

   500,000원*4월

   1,000,000원*12월

   2,000㎡*200,000원

   240,000,000원*50%

   30,000,000원*50%

   15,000,000원*50%

   24,000,000원*50%

   1,200,000,000원



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 300,000

군 900,000

소득화 작목육성 292,800 522,800 △230,000

도 13,460

군 279,340

402 민간자본이전 292,800 522,800 △230,000

도 13,460

군 279,340

02 민간자본사업보조(이전재원) 292,800 522,800 △230,000

  ○잠종대 지원 6,450

도 1,290

군 5,160

  ○과수 수정용 꽃가루 지원
4,350

도 870

군 3,480

  ○신소득 작물 현대화 지원 255,500

    0신소득 과실생산시설 현대화 지원
55,500

도 6,000

군 49,500

    0신소득 아열대 시범농장 육성
200,000

  ○과실 장기저장제 지원
10,500

도 2,100

군 8,400

  ○과수 자연재해경감 지원
16,000

도 3,200

군 12,800

과수 고품질 시설현대화 50,000 0 50,000

기 20,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

기 20,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

  ○과수 고품질 시설현대화
50,000

기 20,000

도 9,000

군 21,000
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12,900,000원*50%

   8,700,000원*50%

     22,200,000원*5개소*50%

     200,000,000원*2개소*50%

   21,000,000원*50%

   32,000,000원*50%

   100,000,000원*50%



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

고품질 과수특작 생산 시범 263,000 163,240 99,760

국 87,450

도 32,250

군 143,300

병해충 관찰포 운영(배) 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

206 재료비 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

01 재료비 1,500 1,500 0

  ○병해충 관찰포 운영(배)
1,500

국 450

군 1,050

농작물 병해충 방제비 59,000 50,240 8,760

국 29,500

군 29,500

206 재료비 59,000 50,240 8,760

국 29,500

군 29,500

01 재료비 59,000 50,240 8,760

  ○농작물 병해충 방제비 59,000

국 29,500

군 29,500

과수 병해충 예찰 및 방제 시범 7,500 7,500 0

도 2,250

군 5,250

202 여비 3,600 3,600 0

도 1,080

군 2,520

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○과수병해충 예찰 및 방제추진
3,600

도 1,080

군 2,520

206 재료비 3,900 3,900 0

도 1,170

군 2,730

01 재료비 3,900 3,900 0

  ○과수병해충 예찰 및 방제
3,900

도 1,170

군 2,730
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   300,000원*5개소

59,000,000원

   20,000원*3인*60일

   1,950,000원*2종



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

베리류 다수확 용기재배 과원모델 시범 40,000 0 40,000

도 15,000

군 25,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 15,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

  ○베리류 다수확 용기재배 과원 모델 시범
40,000

도 15,000

군 25,000

이상기상 대응 과원 피해예방 기술확산 시범(도비) 40,000 0 40,000

도 15,000

군 25,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 15,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

  ○이상기상 대응 과원 피해예방 기술확산 시
   범 40,000

도 15,000

군 25,000

기후변화 대응 다목적 햇빛차단망 보급 시범 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

  ○기후변화 대응 다목적 햇빛차단망 보급 시
   범 100,000

국 50,000

군 50,000

누에 사육환경 개선 기술 시범 15,000 0 15,000

국 7,500

군 7,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국 7,500

군 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

  ○누에 사육환경 개선 기술 시범
15,000

국 7,500

군 7,500
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   50,000,000원*80%

50,000,000원*1개소*80%

100,000,000원*1개소

   15,000,000원*1개소



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시설사업의 경쟁력강화 3,002,157 3,205,039 △202,882

기 99,132

도 257,978

군 2,645,047

고품질농산물생산 사업지원 3,002,157 3,205,039 △202,882

기 99,132

도 257,978

군 2,645,047

원예기술지원 11,120 9,120 2,000

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

  ○급량비(원예지원업무추진)
1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○원예지원업무수행
7,200

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

  ○시설원예 교육 참가비 지원
2,000

원예작물 지원사업 1,554,000 497,200 1,056,800

402 민간자본이전 1,554,000 497,200 1,056,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,554,000 497,200 1,056,800

  ○원예하우스 시설개선 지원
78,000

  ○시설딸기 수정벌 지원 300,000

  ○딸기 연작장해 대책 병해충방제 약제지원
110,000

  ○시설원예농가 에너지 효율화 지원
250,000

  ○딸기 육묘장 시설 지원
416,000

  ○딸기 하이베드 시설 지원
400,000

명품 산청딸기 홍보 마케팅 지원 30,000 60,000 △30,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

  ○명품 산청딸기 홍보 마케팅 지원
30,000

산청딸기 우수성 홍보지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

  ○외국인 근로자 위로 행사
5,000
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   8,000원*3인*80일

   200,000원*3인*12월

   50,000원*40인

   520,000원*150개소

300,000,000원

   220,000,000원*50%

   10,000,000원*50개소*50%

   26,000,000원*32개소*50%

   40,000,000원*20개소*50%

   30,000,000원

   5,000,000원*1회



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

채소특작사업지원 1,177,917 2,224,419 △1,046,502

도 220,490

군 957,427

307 민간이전 138,214 136,176 2,038

도 41,465

군 96,749

02 민간경상사업보조 138,214 136,176 2,038

  ○채소류(양파)생산안정 지원
138,214

도 41,465

군 96,749

402 민간자본이전 1,039,703 2,088,243 △1,048,540

도 179,025

군 860,678

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,039,703 2,088,243 △1,048,540

  ○시설원예 연작장해경감제 지원
49,125

도 9,825

군 39,300

  ○딸기 우량모주(원묘) 지원
68,828

도 13,765

군 55,063

  ○전기난방기(온풍형, 온수형) 지원
40,000

도 8,000

군 32,000

  ○원예작물하우스 생산시설 현대화 지원
450,000

도 90,000

군 360,000

  ○시설하우스 연질강화필름 지원
85,000

도 17,000

군 68,000

  ○농업용수 pH 및 중탄산 중화방법 개선 지원
50,000

도 10,000

군 40,000

  ○시설원예 수정벌 지원
290,100

도 29,010

군 261,090

  ○양파,마늘 생산 생분해성 농자재 지원
6,650
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   138,214,000원

   6,550,000원*15개소*50%

   700원*218,500주*45%

   20,000,000원*4개소*50%

   30,000,000원*30개소*50%

   3,400,000원*50개소*50%

   100,000원*1,000개소*50%

   150,000원*3,868원*50%

   1,900,000*5개소*70%



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 1,425

군 5,225

시설원예현대화사업 99,000 137,500 △38,500

기 45,000

도 16,200

군 37,800

402 민간자본이전 99,000 137,500 △38,500

기 45,000

도 16,200

군 37,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 137,500 △38,500

  ○시설원예현대화사업
99,000

기 45,000

도 16,200

군 37,800

에너지절감시설 지원 75,120 164,300 △89,180

기 34,132

도 12,288

군 28,700

402 민간자본이전 75,120 164,300 △89,180

기 34,132

도 12,288

군 28,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,120 164,300 △89,180

  ○에너지절감시설 지원 75,120

기 34,132

도 12,288

군 28,700

고추비가림재배시설 지원 50,000 112,500 △62,500

기 20,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 50,000 112,500 △62,500

기 20,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 112,500 △62,500

  ○고추비가림재배시설 지원
50,000

기 20,000

도 9,000

군 21,000
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   30,000,000원*6개소*55%

75,120,000원

   25,000,000원*4농가*50%



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

미래농업 육성지원 1,171,439 2,284,781 △1,113,342

국 25,180

도 215,250

군 931,009

영농기술보급 1,171,439 2,284,781 △1,113,342

국 25,180

도 215,250

군 931,009

미래농업운영 12,120 12,120 0

201 일반운영비 4,920 4,920 0

01 사무관리비 4,920 4,920 0

  ○현장기술지원 운영 3,000

  ○급량비(미래농업업무추진)
1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○미래농업업무추진
7,200

원예실증시험포장 운영 114,619 51,836 62,783

101 인건비 32,139 31,356 783

04 기간제근로자등보수 32,139 31,356 783

  ○원예실증시험포장 운영 20,188

    0기본급 14,988

    0주차수당 3,156

    0국민연금 817

    0건강보험료 644

    0장기요양보험료 83

    0고용보험료 318

    0산재보험료 182

  ○일용인부 사역 11,951

    0기본급 11,832

    0산재보험료 119

201 일반운영비 7,480 5,480 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○원예분야 실증시험포장 운영비
2,000

02 공공운영비 5,480 3,480 2,000

  ○원예분야 실증시험포장 난방비
5,000

  ○스마트팜 운영 통신비 480

206 재료비 25,000 15,000 10,000

01 재료비 25,000 15,000 10,000
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3,000,000원

   8,000원*3인*80식

   200,000원*3인*12월

78,880원*1인*190일

78,880원*1인*40일

18,144,000원*4.5%

18,144,000원*3.545%

644,000원*12.81%

18,144,000원*1.75%

18,144,000원*1%

78,880원*3인*50일

11,832,000원*1%

   2,000,000원

   5,000,000원

40,000원*12월



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○재료비(양액, 농약, 보수자재 등)
25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○원예작물 실증시험포장 시설 개선
50,000

원예작물 기술시범 638,600 1,066,725 △428,125

401 시설비및부대비 30,000 754,725 △724,725

01 시설비 30,000 750,000 △720,000

  ○도리저수지 용수 공급 안정화 사업
30,000

402 민간자본이전 608,600 307,000 301,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 608,600 307,000 301,600

  ○고품질 양파종자 지원사업
150,000

  ○쪽파 시설하우스 지원사업
30,600

  ○명품마늘 육성사업
40,000

  ○엽채류 고온피해 예방 시범
16,000

  ○농업용 정수시스템 설치 시범
22,000

  ○기후변화 대응 신소득 작목 육성 지원
300,000

  ○딸기 국내육통 선도유지 기술 시범
50,000

원예기술 보급시범 48,000 616,000 △568,000

도 18,000

군 30,000

402 민간자본이전 48,000 616,000 △568,000

도 18,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 616,000 △568,000

  ○딸기 클레임 경감 수확 후 관리기술 시범
32,000

도 12,000

군 20,000

  ○수경재배 배지함수율 관리기술 적용 시범
16,000

도 6,000

군 10,000

딸기 삽목묘 대량증식 기술 시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000
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   25,000,000원

   50,000,000원

   30,000,000원

   100,000원*5,000캔*30%

   102,000,000원*30%

   2,000,000원*40ha*50%

   20,000,000원*1개소*80%

   22,000,000원*2개소*50%

   300,000,000*2개소*50%

   100,000,000원*1개소*50%

   40,000,000원*1개소*80%

   20,000,000원*1개소*80%



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

  ○딸기 삽목묘 대량증식 기술 시범
50,000

국 25,000

군 25,000

병해충 관찰포 운영(마늘, 양파) 600 600 0

국 180

군 420

206 재료비 600 600 0

국 180

군 420

01 재료비 600 600 0

  ○병해충 관찰포 운영(양파)
600

국 180

군 420

원예작물 병해충 예찰 및 방제 시범 7,500 7,500 0

도 2,250

군 5,250

202 여비 3,600 3,600 0

도 1,080

군 2,520

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○원예작물 병해충 예찰 업무추진
3,600

도 1,080

군 2,520

206 재료비 3,900 3,900 0

도 1,170

군 2,730

01 재료비 3,900 3,900 0

  ○원예작물 병해충 예찰 및 방제
3,900

도 1,170

군 2,730

딸기 삽목육묘 기반 조성(전환사업) 300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000
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   50,000,000원*1개소

   300,000원*2개소

   20,000원*180일

   3,900,000원



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○딸기 삽목육묘 기반 조성
300,000

도 195,000

군 105,000
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   50,000,000원*6개소


